
 
COMUNE DI ACQUI TERME 

Provincia di Alessandria 

 

Deliberazione di Giunta Comunale 
 
 

In data ventitre del mese di novembre N. 447 ore 12:00 
 
Oggetto: 

APPROVAZIONE BANDO DI GARA AD EVIDENZA PUBBLICA PER CONCESSIONE 

LOCALE CASERMA 
 

L�anno duemilaventitre addì  del mese di  alle ore 12:00 in Acqui Terme nell�apposita Sala del 
Palazzo Comunale, sotto la presidenza di: 
 

Dott. Danilo RAPETTI 

 

All�appello risultano: 

 
Cognome e Nome Presente 

  
1. Dott. Danilo RAPETTI - SINDACO  Sì 

2. Dott.ssa Rosanna BENAZZO - ASSESSORE  Sì 

3. Dott. Michele GALLIZZI - ASSESSORE  Sì 

4. Dott. Alessandro LELLI - ASSESSORE Sì 

5. P.I. Mario Elio Giuseppe PASQUALINO - ASSESSORE Sì 

6.   

  
Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 
Assiste alla seduta il SEGRETARIO GENERALE Bue Carla Caterina. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che  

 Con  deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 16/01/2014 è stato approvato il �Disciplinare 

per l�affidamento di beni immobili a terzi� siano essi beni patrimoniali indisponibili e 

demaniali concessi nella forma della concessione amministrava o patrimoniali e disponibili 

assegnati attraverso i contratti di diritto privato nonché anche qui tramite concessione 

amministrativa 

 

 Che il Comune è proprietario dei locali siti  nell�ex Caserma C. Battisti � Piazza Don 

Dolermo, civico 7- Fabbricato B- iscritti  al NCT  Foglio 27 particella 190, Subalterno 12, 

piano primo, per un superficie netta di mq 390,00 

 

PRESO ATTO che nel corso degli anni  2022  e del  2023  sono scadute numerose concessioni in 

uso di locali comunali  

 

 CONSIDERATO che l�Amministrazione comunale è intenzionata ad assegnare alcuni locali 

tramite la predisposizione di appositi bandi di gara per un periodo di anni 6 (sei) previa valutazione 

dei progetti che dovranno essere allegati e redatti secondo le dettagliate modalità indicate nel bando  

 

PRESO ATTO che il bando di cui sopra sarà  oggetto di  apposita determina adottata dal dirigente 

cui seguiranno i successivi atti fino all�aggiudicazione definitiva 

 

RITENUTO necessario adottare le forme di pubblicità  nel rispetto dei principi di trasparenza e di 

correttezza dell�azione amministrativa previste dalla normativa vigente al fine di favorire la più 

ampia partecipazione alla gara pubblica 

 

DATO ATTO  che la presente deliberazione riveste carattere d�urgenza essendo il contatto scaduto  

da tempo 

 

VISTI: 

- il D. Lgs n. 267/2000 Testo unico delle leggi sull�ordinamento degli Enti Locali 

- lo Statuto Comunale  

 



RILEVATA  la competenza della Giunta Comunale in forza del combinato disposta degli artt. 42,  

48 e 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n°26 

 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 

presente provvedimento deliberativo ai sensi e per gli effetti dell�art. 49 del TUEL di cui al D.lg. 

18/8/2000 n. 267. 

 

con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

  

1-  approvare l�allegato Bando di gara per la concessione in uso dei locali in premessa indicati 

 

2-  di stabilire che detta concessione d�uso e gestione avvenga nel rispetto delle condizioni e 

modalità indicate che s�intendono accolte con il Bando stesso formante parte integrante del 

presente deliberato 

 

3- Di demandare al Dirigente Settore Economato e  Patrimonio gli atti di propria competenza 

 

4- Di stabilire che la durata della concessione è di anni 6 (sei) decorrenti dalla data di 

sottoscrizione. 

 

Con separata ed unanime votazione la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi dell�art. 134 � 4° comma � del D.Lgs 267/2000. 

 

 
 

Data lettura della presente deliberazione viene approvata e sottoscritta 

 

 

SINDACO SEGRETARIO GENERALE 

Dott. Danilo RAPETTI Bue Carla Caterina 

 

 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce, anche ai fini del rilascio del parere di regolarità tecnica ai sensi degli 

artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. 267/2000, il documento cartaceo e la firma autografa.  

L�accesso agli atti viene garantito attraverso l�ufficio di Segreteria Generale ed i singoli 

responsabili di procedimento ai quali l�atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla Legge 



241/90, come modificata dalla Legge 15/2005, nonché dal regolamento per l�accesso agli atti del 

Comune di Acqui Terme. 


